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Deutschland-Diisseldorf: Arzneimittel
2023/S 191-596816

Auftragsbekanntmachung

Lieferauftrag

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Offentlicher Auftraggeber

1.1)

1.3)

1.4)

1.5)

Name und Adressen

Offizielle Bezeichnung: GWQ ServicePlus AG
Postanschrift: GWQ ServicePlus AG, Ria-Thiele-Str. 2a, 40549 Dusseldorf, handelnd fur die unter VI 2.) ndher
genannten Gesetzlichen Krankenkassen

Ort: Dusseldorf

NUTS-Code: DE Deutschland

Postleitzahl: 40549

Land: Deutschland

Kontaktstelle(n): GWQ ServicePlus AG
E-Mail: bieteranfrage@gwq-serviceplus.de
Telefon: +49 211758498-0

Fax: +49 211758498-48
Internet-Adresse(n):

Hauptadresse: http://www.gwqg-serviceplus.de

Kommunikation

Der Zugang zu den Auftragsunterlagen ist eingeschrankt. Weitere Auskiinfte sind erhdltlich unter: https://
vergabeportal.gwg-serviceplus.de/arzneimittel

Weitere Auskiinfte erteilen/erteilt die oben genannten Kontaktstellen

Angebote oder Teilnahmeantrage sind einzureichen an die oben genannten Kontaktstellen

Art des offentlichen Auftraggebers
Einrichtung des offentlichen Rechts
Haupttatigkeit(en)

Gesundheit

Abschnitt Il: Gegenstand

11.1) Umfang der Beschaffung
I1.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Abschluss von nicht-exklusiven Rabattvereinbarungen nach § 130a Abs. 8 SGB V zu dem Wirkstoff Adefovir
dipivoxil
11.1.2) CPV-Code Hauptteil
33600000 Arzneimittel
11.1.3)  Art des Auftrags
Lieferauftrag
11.1.4)  Kurze Beschreibung:
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11.1.5)
11.1.6)

11.2)
11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

8130a Abs. 8 SGB V ermoglicht den Krankenkassen (KK) und pharmazeutischen Unternehmen,
Rahmenrabattvertrage Uber die zulasten der gesetzlichen KK abzugebenden Arzneimittel zu schlieen. Die
GWQ wird als Gesellschaft fur Wirtschaftlichkeit und Qualitat bei KK gem. § 130a Abs. 8 S. 5 SGB V fir ihre
Aktionars- und Kundenkassen tatig. In Hinblick auf die dafir einschlagigen gesetzlichen Vorschriften zur
Vergabe offentlicher Auftrage, findet ein regelméaRiger Prozess wirkstoffoezogener, formlicher Vergabeverfahren
nach den Regularien des 4. Teils des GWB durch die GWQ ServicePlus AG statt. Bis zum In-Krafttreten

neuer Arzneimittelrabattvertrdge mochte die GWQ mit allen interessierten pharmazeutischen Unternehmen,
Arzneimittelrabattvertrage im Rahmen des Open-House-Verfahrens zu Praparaten mit dem o.g. Wirkstoff
abschlieRen. Friihester Vertragsstart ist der 01.11.2023.

Geschitzter Gesamtwert

Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: ja
Angebote sind mdglich fir alle Lose

Beschreibung

Bezeichnung des Auftrags:
Adefovir dipivoxil

Los-Nr.: 1

Weitere(r) CPV-Code(s)
33600000 Arzneimittel

Erfiillungsort
NUTS-Code: DE Deutschland

Beschreibung der Beschaffung:

Die GWQ ServicePlus AG beabsichtigt, nicht-exklusive Rabattvereinbarungen nach § 130a Abs. 8 SGB V
zudem o. a. Wirkstoff mit Vertragsstart zum 01.11.2023 zu schlieBen. Diesem Vertrag kénnen zu jeder Zeit der
Vertragslaufzeit alle interessierten Unternehmen zu den gleichen Bedingungen beitreten (Zulassungsmodell).
Die GWQ geht davon aus, dass dieses Verfahren aufgrund einer fehlenden Auswahlentscheidung und

mithin der diskriminierungsfreien Zugangsmaglichkeit aller pharmazeutischen Unternehmen nicht in den
Anwendungsbereich des Kartellvergaberechts fallt. Die Vertragsunterlagen, die teiinehmenden Krankenkassen
und deren Umsétze sowie die Termine fir die Meldung des Vertrags sind auf dem Vergabeportal der GWQ
ServicePlus AG unter http://vergabeportal.gwg-serviceplus.de einzusehen und herunterzuladen. Bis zum Start
exklusiver Vertrage steht diese Ubergangsvereinbarung allen Marktteilnehmern zum Beitritt offen. Bei Eingang
der unterzeichneten Vertrage / Erklarung und Nachweise zum 10.10.2023 kann eine erstmalige Meldung zum
01.11.2023 realisiert werden.

Folgende Unterlagen sind einzureichen:

— unterzeichneter Vertrag in doppelter Ausfertigung,

— einen Nachweis Uber die arzneimittelrechtliche Zulassung mittels Auszug aus dem 6ffentlichen Teil der
AMiIce Datenbank,

— unterzeichnete Eigenerklarung (Anlage 3),

— Liste der vertragsgegenstandlichen PZN (Anlage 2),

— Erklarung zur Verordnung (EU) 2022/576 des Rates vom 08. April 2022 zur Anderung der Verordnung (EU)
Nr. 833/2014 Uber restriktive Mal3nahmen angesichts der Handlungen Russlands, die die Lage in der Ukraine
destabilisieren (Anlage 5)

Zuschlagskriterien

Die nachstehenden Kriterien
Preis
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11.2.6)
11.2.7)

11.2.10)

11.2.11)

11.2.13)

11.2.14)

Geschatzter Wert

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 01/11/2023

Ende: 31/12/2025

Dieser Auftrag kann verlangert werden: nein

Angaben liber Varianten/Alternativangebote

Varianten/Alternativangebote sind zuldssig: nein

Angaben zu Optionen

Optionen: nein

Angaben zu Mitteln der Europaischen Union

Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

Zusitzliche Angaben

Abschnitt IV: Verfahren

IV.1)
IV.1.1)

IV.1.3)
IV.1.8)

IV.2)

IV.2.2)

IV.2.3)

IV.2.4)

IV.2.7)

Beschreibung

Verfahrensart

Offenes Verfahren

Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem
Angaben zum Beschaffungsiibereinkommen (GPA)

Der Auftrag fallt unter das Beschaffungsiibereinkommen: nein

Verwaltungsangaben

Schlusstermin fiir den Eingang der Angebote oder Teilnahmeantrage

Tag: 10/09/2025
Ortszeit: 10:00

Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. zur Teilnahme an
ausgewdhlite Bewerber

Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeantrage eingereicht werden kdnnen:
Deutsch

Bedingungen fiir die Offnung der Angebote
Tag: 10/09/2025
Ortszeit: 10:00

Abschnitt VI: Weitere Angaben

VI.1) Angaben zur Wiederkehr des Auftrags
Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein
VI.3) Zusatzliche Angaben:
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Am Vertrag teilnehmende Krankenkassen:
Audi BKK

BAHN-BKK

Bertelsmann BKK

bkk melitta hmr

BIG direkt gesund

BKK Akzo Nobel Bayern

BKK BPW Bergische Achsen KG
BKK Deutsche Bank AG

BKK Diakonie

BKK DurkoppAdler

BKK Faber-Castell & Partner
Betriebskrankenkasse firmus
BKK Freudenberg

BKK Groz-Beckert
Betriebskrankenkasse der MTU Friedrichshafen GmbH
BKK Schwarzwald-Baar-Heuberg
BKK Voralb HellerindexLeuze
BMW BKK

Mercedes-Benz BKK
BERGISCHE KRANKENKASSE
Heimat BKK

IKK Brandenburg und Berlin

IKK - Die Innovationskasse

IKK Siudwest

Koenig & Bauer BKK

Krones BKK

Merck BKK

Salus BKK

SBK Siemens-Betriebskrankenkasse
SECURVITA Krankenkasse

SKD BKK

Sudzucker BKK

vivida bkk

VI1.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachpriifungsverfahren

VI.4.1) Zustandige Stelle fiir Rechtsbehelfs-INachpriifungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer des Bundes beim Bundeskartellamt
Postanschrift: Villemombler Str. 76
Ort: Bonn
Postleitzahl: 53123
Land: Deutschland
Fax: +49 2289499400
Internet-Adresse: http://www.bundeskartellamt.de

VI1.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen
Genaue Angaben zu den Fristen fur die Einlegung von Rechtsbehelfen:
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Die Vertrdge wurden im Rahmen des sog. Open-House-Verfahrens abgeschlossen. Hilfsweise wird
darauf hingewiesen, dass jedenfalls nach § 135 Abs. 2 S. 2 GWB, 30 Tage nach Verdéffentlichung dieser
Bekanntmachung, die Geltendmachung der Unwirksamkeit der Vertrage in einem Nachprifungsverfahren
verfristet ist.
VI.4.4) Stelle, die Auskiinfte liber die Einlegung von Rechtsbhehelfen erteilt
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer des Bundes beim Bundeskartellamt
Postanschrift: Villemombler Str. 76
Ort: Bonn
Postleitzahl: 53123
Land: Deutschland
Fax: +49 2289499400
Internet-Adresse: http://www.bundeskartellamt.de
VL.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
29/09/2023
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